»iisque occasionibus fidem nobis tuam ita probasti, ut 
opinionem de te firmám conceperimus, fore, ut constanter 
ita fideliterque rebus fortiter gerendis perrecturus sis : 
praetermittere noluimus, quin te posterosque tuos legi-
timos insigni aliquo gratiae nostrae documento benigne 

> decoraremus, motu itaque proprio, ex certa nostra scientia, 
animo bene deliberato, ac sano accedente consilio, 
deque Caesareae authoritatis atque potestatis nostrae 
plenitudine te supradictum Georgium Bastam omnesque 
et singulos liberos, haeredes, posteros ac descendentes 
tuos legítimos utriusque sexus, natos aeternaque serie 
nascituros, veros Sacri Romani imperii comités et comi-
tissas creavimus, fecimus et nominavimus, tituloque, 
honore et dignitate comitatus imperialis auximus atque 
insignivimus, sicuti vigore praesentium creamus, facimus 
et nominamus, augemus et insignimus : volentes, prae-
sentique edicto nostro caesareo in perpetuum valituro 
firmiter et expresse decernentes, quod tu supradicte 
Georgi Basta, cum universa prole atque posteritate 
legitima mascula et foemina in infinitum, titulum, nomen 
et dignitatem comitum imperii perpetuis deinceps tem-
poribus habere, obtinere et defer re, eoque tam in literis, 
quam nuncupatione verbali, in rebus spiritualibus et 
temporalibus, ecclesiasticis et prophanis, honorari, appel-
lari et reputari, ac denique omnibus et singulis honoribus, 
ornamentis, dignitatibus, gratiis, libertatibus, privilegiis, 
iuribus, indultis, consuetudinibus, praeeminentiis et 
praerogativis libere et citra cuiuslibet impedimentum uti, 
frui, potiri et gaudere possitis et debeatis, quibus caeteri 

B a s t a l e v e l e z é s e é s i r a t a i I I . 
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nostri et sacri imperii comités utuntur, fruuntur, poti-
untur et gaudent consuetudine vel de iure ; non obstan-
tibus in contrarium facientibus quibuscunque etiamsi 
talia forent, de quibus in praesentibus speciális et expressa 
mentio fieri deberet, quibus per praesentes scienter et 
authoritate nostra caesarea derogamus ac sufficienter 
derogatum esse volumus. Porro tibi saepedicto Georgio 
Basta omnibusque liberis, haeredibus, posteris et descen-
dentibus tuis perpetuo orituris masculis et foeminis eam 

5-

gratiam ac facultatem concessimus et elargiti sumus, 
ac vigore praesentium concedimus et elargimur, ut vos 
comités et comitissas in Hust denominare possitis ac 
valeatis, atque huiusmodi denominatione tam scripto, 
quam viva voce, intra et extra iudicium ubivis terrarum 
et gentium appellari, vocari et salutari debeatis, non 
minus ac si ea progenitores et maiores vestri ab imme-
morabili tempore legitime usi fuissent illamque ad vos 
successionis iure propagassent. Ut praeterea gratiam ac 
clementiam erga te Georgium Bastam magis magisque 
ostendamus, antiqua et gentilitia tua insignia in hunc 
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qui sequitur modum augenda ac locupletanda duximus, 
scutum videlicet in quatuor areolas aequales, quarum 
inferior dextra et superior sinistra C a n d i d a seu argentea 
trabem rubram crenatam seu dentatam, oblique laevam 
versus transeuntem, caeterarum vero duarum areolarum 
utraque rubra militem cataphractum equo albo, pedibus 
anterioribus sublatis ad cursum velocem composito, 
insidentem brachioque extenso strictum ensem manu 
comprehensum vibrantem exhibeat, divisum in medio 
sive centro scutulum aliud croceum sive aureum, cui 
aquila imperialis insit, continens. Galeas porro duas 
apertas seu clathratas coronatas, quarum una dextro lateri 
phaleris intrinsecus croceis sive aureis, altera sinistro 
candidis seu argenteis, utraque autem extrinsecus rubris 
dependentibus ac circumvolantibus ornata incumbat. 
Et e vertice quidem huius inter vexilla aliquot parva 
equestria brachium cataphractum elevatum, strictum 
ensem manubrio deaurato, manu comprehensum, vibrans 
prodeat, in summo vero illius aquila nigra, pedibus divari-
catis stans erecta, alisque explicatis, rostro aperto et 
lingua exerta iubilantis instar appareat ; quemadmodum 
haec omnia in medio huius nostri diplomatis coloribus 
suis accuratius depicta et ob oculos posita conspiciuntur.1